

Kære Kommune

Vejdirektoratet skal til at opdatere oversigt over behovet for nye cykelstier og stikrydsninger på statsvejnettet. Vi ønsker hertil input fra landets kommuner, så den database/bruttoliste, vi opbygger, vil afspejle de lokale ønsker og prioriteringer til mulige fremtidige cykelprojekter på statsvejnettet.

Indmelding af ønsker til cykelinfrastruktur på statsvejnettet

Vejdirektoratet gennemførte senest en høring af ønsker til cykelinfrastruktur i 2019-20. Her blev der også spurgt til allerede registrerede stønsker. Denne gang "starter vi fra scratch" Det vil sige, at I – hvis I har ønsker til ny eller forbedret cykelinfrastruktur på statsvejnettet i jeres kommune – aktivt skal tage stilling til jeres lokale behov og herefter indberette samtlige ønsker til cykelstistrækninger og krydsningsforbedringer.

Indberetningen omfatter bl.a. angivelse af lokalitet, begrundelse og en indbyrdes prioritering, og bedes gjort i vedhæftede regneark. Vi vil samtidig bede jer sende en kopi af eller link til kommunens aktuelle (cykel)stiplan, hvis der findes en sådan.

Dokumenter sendes pr e-mail til Vejdirektoratet **senest den 15. november 2023**.

Hvad sker der bagefter?

Når vi har modtaget ønskerne, vurderer vi dem alle, inden de oprettes i den database, som danner grundlag for Vejdirektoratets stiprioriteringsmodel. Forslag til forbedringer af drift-agtig karakter oprettes ikke i databasen, men videreformidles til Vejdirektoratets driftsområde, der herefter vurderer, om der kan gøres yderligere. I vil blive orienteret om vurderingerne.

Til orientering er Vejdirektoratets stiprioriteringsmodel en multikriterie-model, der pointsætter og vægter parametrene Politiregistrerede uheld, Vejens fysisk udformning, Sammenhæng i stinettet, Potentialeberegning, Mulighed for alternative forbindelser/Afstand til øvrig stikrydsning. *Sammen* med viden om individuelle lokale forhold benytter vi modellens rangordning som grundlag for skitseprojektering af projekter, som indstilles til politisk beslutning.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede.

Venlig hilsen

Lotte Astorp Nissum, projektleder

Vejdirektoratet, Plan- og Myndighed, Aalborg

E-mail: loni@vd.dk, tlf.: 7244 2068.